

PLANILHA ORÇAMENTO
OBRA: EXECUÇÃO DE REFORMAS EM CERCAMENTO DE CAMPO DE FUTEBOL E EDIFICAÇÃO NO PARQUE DE EXPOSIÇÕES
MUNICÍPIO DE MARAVILHA

LOCAL: PARQUE DE EXPOSIÇÕES, MUNICÍPIO DE MARAVILHA/SC

ORÇAMENTO RRT N°:

DATA BASE: TABELA SINAPI 11/2024 - COM DESONERAÇÃO - FLORIANÓPOLIS/SC

DATA: JANEIRO DE 2025

BDI 25%

Item	Fonte	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Preço Unitário	Preço Total
1.			REFORMA DE CERCAMENTO E EDIFICAÇÃO					
1.1	SINAPI	ORÇAMENTO	TELA PARA JANELA COM REQUADRO EM PERFIL DE ALUMÍNIO, DIMENSÕES 1,60X 1,20M	un	2,00	215,00	215,00	430,00
1.2	SINAPI	ORÇAMENTO	TELA PARA JANELA SEM REQUADRO EM PERFIL DE ALUMÍNIO, DIMENSÕES 1,60X 1,40M	un	5,00	100,00	100,00	500,00
1.3	SINAPI	ORÇAMENTO	TELA PARA JANELA SEM REQUADRO EM PERFIL DE ALUMÍNIO, DIMENSÕES 0,70X 1,15M	un	1,00	45,00	45,00	45,00
1.4	SINAPI	ORÇAMENTO	POSTE DE CONCRETO ARMADO, COMPRIMENTO DE 3M, SEÇÃO 10X10CM	un	7,00	82,00	82,00	574,00
1.5	SINAPI	1.00007167	TELA DE ARAME SOLDADA GALVANIZADA, FIO 2,30MM, MALHA 5 X 15 CM, H= 1,80 M	m²	450,00	26,75	33,44	15.046,88
1.6	SINAPI	1.00043130	ARAME GALVANIZADO 12 BWG, D= 2,76MM	kg	35,55	25,75	32,19	1.144,27
1.7	ORÇAMENTO	ORÇAMENTO	CONSRTO DE PORTÃO METÁLICO MEDINDO 5,20X1,60, INCLUINDO INSTALAÇÃO DE TRILHO, SOLDA E PINTURA COM TINTA ESMALTE	un	2,00	1.250,00	1.250,00	2.500,00
1.8	ORÇAMENTO	ORÇAMENTO	CONSRTO DE PORTÃO METÁLICO MEDINDO 2,10X1,60, INCLUINDO SOLDA E PINTURA COM TINTA ESMALTE	un	2,00	680,00	680,00	1.360,00
1.9	SINAPI	88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA ACRÍLICA EM PAREDES, POSTES E MEIO-FIO, DUAS DEMÃOS	m²	581,09	12,28	15,35	8.919,73
1.10	SINAPI	102491	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, DUAS DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR	m²	86,65	19,78	24,73	2.142,42
1.11	SINAPI	100717	LIXAMENTO MANUAL EM SUPERFÍCIES METÁLICAS EM OBRA	m²	66,89	10,21	12,76	853,68
1.12	SINAPI	100724	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO E ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO) APLICADA A ROLO E PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS, EM OBRA (POR DEMÃO)	m²	334,46	14,06	17,58	5.878,13
1.13	MERCADO	MERCADO	PAR DE REDE QUADRICULAR EM FIO DE NYLON 4MM COM PROTEÇÃO UV, PARA TRAVES DE FUTEBOL DE CAMPO	un	1,00	361,77	397,95	397,95

TOTAL R\$ 39.792,06

Patricia Bedin
Arquiteta e Urbanista
CAU A98058-7